
18 июня 2024 г. № 24 (561)

Вестник официальный 
информационный бюллетень

Ковровского района
16+

Российская Федерация
Совет народных депутатов 

Ивановского сельского поселения 
Ковровского района

 Р Е Ш Е Н И Е

17.06.2024 � 6/2
 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных 

депутатов Ивановского сельского поселения «О бюджете Иванов-
ского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов»

Рассмотрев представление главы администрации Ивановского сельско-
го поселения о внесении изменений и дополнений в бюджет Ивановского 
сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, 
Совет народных депутатов Ивановского сельского поселения Ковровского 
района  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Ивановского сельского 
поселения от 21.12.2023 г. №18/1 «О бюджете Ивановского сельского по-
селения на 202 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Ивановского сельско-
го поселения на 2024 год:

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 54620,5 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 54620,5 тыс. рублей;
- прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга и верхний предел 

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января 2025 года в 
сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципаль-
ным гарантиям Ивановского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

- резервный фонд в размере 10,0 тыс.руб.
1.2. В пункте 15 абзаце 1 слово «Новосельского» заменить на слово «Ива-

новского»
1.3. Приложения №№ 1,3,5,12 изложить в редакции согласно приложени-

ям №№ 1,2-4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Глава Ивановского сельского
поселения Ковровского района� В.М.Емелина

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

  Ивановского сельского поселения
от 17.06.2024 №6/2

Поступление   доходов  в   бюджет  
 Ивановского  сельского  поселения на 2024 год

тыс. руб.

Код
Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи,элемента,подвида доходов, классификации операций сектора 
государственного управления

Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7996,0
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3515,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3515,0
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федераци

3485,0

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, за-
нимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

9,0

000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

20,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 292,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 292,0
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3212,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 741,0
000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских 
поселений

741,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2471,0
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 996,0
000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  поселений
996,0

000 1 06 06040 00 0000 000 Земельный налог с физических лиц 1475,0
000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, распо-

ложенным в границах сельских поселений
1475,0

000 1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8,0
000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

8,0

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий долж-
ностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

8,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

504,0

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной, либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий

190,0

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

113,3

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

76,7

000 1 11 09000 10 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в госу-
дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

314,0

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

314,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

450,0

000 1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

300,0

000 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

300,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

150,0

000 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

150,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 15,0
000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях
10,0

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

10,0

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

5,0

000 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

5,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 46624,5
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
46237,1

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований

14099,9

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

12975,7

000 2 02 15002 10 7044 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

707,9

000 2 02 15002 10 7069 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

416,3

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

10824,7

000 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты муниципальной собственности

1158,5

000 2 02 29999 10 7242 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
 (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
безопасного проживания граждан в жилых помещениях маневренного 
фонда)

300,0

000 2 02 29999 10 7264 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
 (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на выполнение 
мероприятий по благоустройству дворовых и прилегающих территорий)

5446,2

000 2 02 29999 10 7976 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
 (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований  на обеспече-
ние комплексного развития сельских территорий)

3920,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 

345,5

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

345,5

000 2 02 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

20967,0

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

20967,0

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 387,4
000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 387,4

ВСЕГО доходов 54620,5

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

 Ивановского сельского поселения
 от 17.06.2024 № 6/2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета 
Ивановского сельского поселения Ковровского района на 2024 год

№
 п

.п
.

Наименование Ц
СР

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

P3

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Пл
ан

 н
а 

20
24

 
го

д

1 2 3 4 5 7
Итого: 54620,5

1  Муниципальная программа «Основные направления развития  благоустрой-
ства территории Ивановского сельского поселения Ковровского района на 
2023-2025 годы»

01 22520,3

Основное мероприятие «Благоустройство территории»  01001 17068,6
     Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на уличное 
освещение населенных пунктов поселения в рамках муниципальной программы 
«Основные направления развития  благоустройства территории Ивановского сель-
ского поселения Ковровского района на 2023-2025 годы» (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

01 0 01 
00550

600 05 02 650,1

     Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на уличное 
освещение населенных пунктов поселения в рамках муниципальной программы 
«Основные направления развития  благоустройства территории Ивановского сель-
ского поселения Ковровского района на 2023-2025 годы» (Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд)

01 0 01 
00510

600 05 03 2000,0

    Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на благо-
устройство населенных пунктов поселения в рамках муниципальной программы 
«Основные направления развития  благоустройства территории Ивановского 
сельского поселения Ковровского района на  2023-2025 годы»

01 0 01 
00520

600 05 03 5400,2

      Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на обеспе-
чение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения 
«Ивановское» в рамках муниципальной программы «Основные направления разви-
тия  благоустройства территории Ивановского сельского поселения Ковровского 
района на  2023-2025 годы»

01 0 01 
00530

600 05 03 630,0

      Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на обеспе-
чение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения 
«Ивановское» в рамках муниципальной программы «Основные направления разви-
тия  благоустройства территории Ивановского сельского поселения Ковровского 
района на  2023-2025 годы»

01 0 01 
00590

600 05 05 8388,3

Основное мероприятие «Благоустройство дворовой и прилегающей территории 
многоквартирных домов»

01002 5451,7

Реализация общественно-значимого проекта по благоустройству сельских 
территорий

01 0 02 
S7264

200 05 03 5451,7

2 Муниципальная программа Ивановского сельского поселения«Противо-
действие коррупции на территории Ивановского сельского поселения на 
2023-2025 годы»

02 18,0

Основные мероприятия «Профилактика коррупционных правонарушений» 02001 18,0
  Расходы на мероприятия по противодействию коррупции на территории   Иванов-
ского сельского поселения   (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд)

02 0 01 
20100

200 01 13 18,0

3 Муниципальная программа  «Вопросы обеспечения пожарной безопасности 
на территории Ивановского сельского поселенияна 2022-2024 годы» 

04 400,0

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на территории 
поселения»

04001 400,0

Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на обеспечения 
пожарной безопасности на территории Ивановского сельского поселения в рамках 
Муниципальная программа «Вопросы обеспечения пожарной безопасности на 
территории Ивановского сельского поселенияна 2022-2024 годы» 

04 0 01 
20600

600 03 10 400,0

4 Муниципальная программа «Обеспечение управления муниципальным иму-
ществом Ивановского сельского поселения на 2023 - 2025 годы» 

06 150,0

Реализация мероприятий в рамках  муниципальной программы «Обеспечение 
управления муниципальным имуществом Ивановского сельского поселения на 
2023 - 2025 годы» 

06001 150,0

Реализация мероприятий в рамках  муниципальной программы «Обеспечение 
управления муниципальным имуществом Ивановского сельского поселения на 
2023- 2025 годы» (Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд)

06 0 01 
20340

200 04 12 150,0

5 «Содержание муниципального жилищного фонда Ивановского сельского 
поселения в 2023-2025 годах»

07 914,0

Реализация мероприятий в рамках  муниципальной программы «Содержание муни-
ципального жилищного фонда Ивановского сельского поселения в 2023-2025 годах» 

07001 598,2

Реализация мероприятий в рамках  муниципальной программы «Содержание 
муниципального жилищного фонда Ивановского сельского поселения в 2023-2025 
годах»  (Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд)

07 0 01 
20360

200 05 01 598,2

Обеспечение безопасного проживания граждан в жилых помещениях маневренного 
фонда

07002 315,8

Проведение текущего ремонта муниципального жилищного фонда 07 0 02 
S7242

200 05 01 315,8

6 Муниципальная программа  «Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования Ивановское сельское поселение на 2020-2022 
годы и на период до 2025 года».

05 4229,2

Основное мероприятие «Развитие территории Ивановского сельского поселения» 05001 4229,2
Реализация общественно-значимого проекта по благоустройству сельских террито-
рий за счет областного и местного бюджетов

05 0 02 
S5764

200 05 03 4229,2

7 Муниципальная программа  «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности на территории Ивановского сельского поселения 
Ковровского района на 2023-2025 годы».

08 1819,5

Основное мероприятие «Повышение энергоэффективности системы уличного 
освещения муниципального образования Ивановское  сельское поселение»

08001 500,0

Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на повышение 
энергоэффективности системы уличного освещения поселения в рамках 
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Ивановского сельского поселения Ковровского 
района на 2023-2025 годы.» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 0 01 
00540

600 05 03 500,0

Основное мероприятие «Подготовка технической документации для перевода 
на индивидуальное отопление, в том числе газификация квартир или установка 
дополнительного газового оборудования»

08002 1319,5

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд за счет средств областного и местного бюджетов

08 0 02 
S7125

200 05 03 1219,5

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 0 02 
20480

200 05 03 100,0

8 Непрограммные расходы органов исполнительной власти 99 24569,5
      Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов в рам-
ках непрограммных расходов органов исполнительной власти (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами)

99 9 00 
00110

100 01 04 5253,5

      Расходы на обеспечение  функций муниципальных органов в рамках непрограмм-
ных расходов  органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
00190

200 01 04 866,6

      Расходы на обеспечение  функций муниципальных органов в рамках непрограмм-
ных расходов  органов исполнительной власти (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

99 9 00 
00190

800 01 04 35,8

      Расходы на обеспечение функций администрации Ивановского сельского 
поселения по диспансеризации сотрудников

99 9 00 
0Д190

200 01 04 15,0

Расходы на обеспечение проведения выборов и референдумов 99 9 00 
20400 

800 01 07 840,0

      Резервный фонд администрации Ивановского сельского поселения  в рамках 
непрограммных расходов  органов исполнительной власти (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 
20210

800 01 11 10,0

      Расходы на выполнение переданных в бюджет Ковровского района полномочий  
по решению вопросов местного значения (учреждение печатного средства массо-
вой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведе-
ния до сведения жителей муниципального образования официальной информации 
о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации) в 
соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
70010

500 01 13 150,0

      Расходы на обеспечение  функций муниципальных органов в рамках непрограмм-
ных расходов  органов исполнительной власти (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 
00190

800 01 13 5,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

99 9 00 
0С190

100 01 13 137,9

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов

 Ивановского сельского поселения
от 17.06.2024 №6/2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета Ивановского сельского поселения  

Ковровского района на 2024 год
тыс.руб.

№ 
п.п. Наименование Вед PЗ ПР ЦСР

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 54620,5
Территориальная избирательная комиссия Ковровского района 608 840,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 608 01 840,0
1.1. Обеспечение проведение выборов и референдумов 608 01 07 840,0

Непрограммные расходы  органов исполнительной власти 608 01 07 99 840,0
Иные непрограммные расходы 608 01 07 99 9 840,0
Расходы на обеспечение проведения выборов и референдумов 608 01 07 99 9 00 

20400
800 840,0

Администрация Ивановского сельского поселения 803 53780,5
1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 803 01 6491,8
1.1. Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных адми-
нистраций

803 01 04 6170,9

Непрограммные расходы  органов исполнительной власти 803 01 04 99 6170,9
Иные непрограммные расходы 803 01 04 99 9 6170,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными учреждениями)

803 01 04 99 9 00 
00110

100 5253,5

Расходы на обеспечение  функций муниципальных органов в рамках 
непрограммных расходов  органов исполнительной власти

803 01 04 99 9 00  
00190

200 866,6

Расходы на обеспечение  функций муниципальных органов в рамках 
непрограммных расходов  органов исполнительной власти

803 01 04 99 9 00  
00190

800 35,8

Расходы на обеспечение функций администрации Ивановского сельского 
поселения по диспансеризации сотрудников

803 01 04 99 9 00 
0Д190

200 15,0

1.2. Резервные фонды 803 01 11 10,0
Непрограммные расходы  органов исполнительной власти 803 01 11 99 10,0
Иные непрограммные расходы 803 01 11 99 9 10,0
Резервный фонд администрации Ивановского сельского поселения  в 
рамках непрограммных расходов  органов исполнительной власти (Иные 
бюджетные ассигнования)

803 01 11 99 9 00 
20210

800 10,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 310,9
Муниципальная программа Ивановского сельского поселения«Противо-
действие коррупции на территории Ивановского сельского поселения на 
2023-2025 годы»

803 01 13 02 18,0

Основное мероприятие «Профилактика коррупционных правонарушений» 803 01 13 02001 18,0
Расходы на мероприятия по противодействию коррупции на территории   
Ивановского сельского поселения   (Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд)

803 01 13 02 0 01 
20100

200 18,0

Непрограммные расходы  органов исполнительной власти 803 01 13 99 155,0
Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9 155,0
Расходы на выполнение переданных в бюджет Ковровского района полно-
мочий  по решению вопросов местного значения (учреждение печатного 
средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муници-
пального образования официальной информации о социально-экономи-
ческом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации) в 
соответствии с заключенными соглашениями

803 01 13 99 9 00 
70010

500 150,0

Расходы на обеспечение  функций  администрации Ивановского сельского 
поселения в рамках непрограммных расходов  органов исполнительной 
власти

803 01 13 99 9 00 
0Д190

800 5,0

 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

803 01 13 99 9 00 
0С190

100 137,9

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 803 02 345,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 803 02 03 345,5
Непрограммные расходы иных органов 803 02 03 99 345,5
Иные непрограммные расходы 803 02 03 99 9 345,5
Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями)

803 02 03 99 9 00 
51180

100 311,0

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расхо-
дов  органов исполнительной власти(закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 02 03 99 9 00 
51180

200 34,5

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

803 03 400,0

3.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, пожарная безопасность

803 03 10 400,0

Основное мероприятие «Обеспечение пожарной безопасности на 
территории поселения»

803 03 10 04 0 01 400,0

Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» 
на обеспечения пожарной безопасности на территории Ивановского 
сельского поселения в рамках Муниципальная программа «Вопросы обе-
спечения пожарной безопасности на территории Ивановского сельского 
поселенияна 2022-2024 годы» 

803 03 10 04 0 01 
20600

600 400,0

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 803 04 150,0
4.1. Другие вопросы в области национальной экономики 803 04 12 150,0

Реализация мероприятий в рамках  муниципальной программы «Обеспе-
чение управления муниципальным имуществом Ивановского сельского 
поселения на 2023 - 2025 годы» 

803 04 12 06 150,0

Основные мероприятия «Регистрация прав и постановка на кадастровый 
учёт недвижимости»

803 04 12 06 0 01 150,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

803 04 12 06 0 01 
20340

200 150,0

5. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 803 05 29683,0
5.1. Жилищное хозяйство 803 05 01 914,0

Муниципальная программа «Содержание муниципального жилищного 
фонда Ивановского сельского поселения в 2023-2025 годах» 

803 05 01 07 914,0

Основные мероприятия «Проведение текущего  ремонта муниципального 
жилищного фонда за счет платы за социальный найм» 

803 05 01 07 0 01 598,2

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

803 05 01 07 0 01 
20360

200 598,2

Основные мероприятия «Обеспечение безопасного проживания граждан в 
жилых помещениях маневренного фонда»

803 05 01 07 0 02 315,8

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

803 05 01 07 0 02 
S7242

200 315,8

5.2. Коммунальное хозяйство 803 05 02 650,1
Муниципальная программа «Основные направления развития  благоу-
стройства территории Ивановского сельского поселения Ковровского 
района на 2023-2025 годы»

803 05 02 01 650,1

Основное мероприятие «Благоустройство территории» 803 05 02 01 0 01 650,1
Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на 
оборудование контейнерных площадок в населенных пунктах поселения 
в рамках муниципальной программы «Основные направления развития  
благоустройства территории Ивановского сельского поселения Ковров-
ского района на 2023-2025 годы» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

803 05 02 01 0 01 
00550

600 650,1

5.3. Благоустройство 803 05 03 19730,6

Муниципальная программа «Основные направления развития  благоу-
стройства территории Ивановского сельского поселения Ковровского 
района на 2023-2025 годы»

803 05 03 01 13681,9

Основное мероприятие «Благоустройство территории» 803 05 03 01001 8030,2

Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на 
уличное освещение населенных пунктов поселения в рамках муници-
пальной программы «Основные направления развития  благоустройства 
территории Ивановского сельского поселения Ковровского района на 
2023-2025 годы» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

803 05 03 01 0 01 
00510

600 2000,0

Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на 
благоустройство населенных пунктов поселения в рамках муниципальной 
программы «Основные направления развития  благоустройства террито-
рии Ивановского сельского поселения Ковровского района на 2023-2025 
годы»(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

803 05 03 01 0 01 
00520

600 5400,2

Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на 
благоустройство населенных пунктов поселения в рамках муниципальной 
программы «Основные направления развития  благоустройства террито-
рии Ивановского сельского поселения Ковровского района на 2023-2025 
годы»(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

803 05 03 01 0 01 
00530

600 630,0

      Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов  органов 
исполнительной власти

99 9 00 
51180

100 02 03 311,0

      Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов  органов 
исполнительной власти

99 9 00 
51180

200 02 03 34,5

Расходы на обеспечение  функций муниципальных органов в рамках непрограммных 
расходов  органов исполнительной власти

99 9 00 
00190

200 05 03 200,0

     Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее замещавшим 
муниципальные должности в органах муниципальной  власти и управления в рамках 
непрограммных расходов  органов исполнительной власти (Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению)

99 9 00 
21010

300 10 01 236,7

     Расходы на выполнение переданных в бюджет Ковровского района полномочий  
по решению вопросов местного значения (организация досуга и обеспечение жите-
лей услугами организаций культуры) в соответствии с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
70010

500 08 01 16367,1

     Расходы на выполнение переданных в бюджет Ковровского района полномочий  
по решению вопросов местного значения (обеспечение условий для развития на 
территории поселения  физической культуры и массового спорта) в соответствии с 
заключенными соглашениями (Межбюджетные трансферты)

99 9 00 
70010

500 11 02 106,4



Ковровского района
Вестник№ 24 от 18.06.2024 г.2

Отпечатано: ОАО «Ковровская типография», 601907, Владимирская обл., г. Ковров, 
ул. Текстильная, д. 2-в; тел.: 8 (49232) 2-18-36
Заказ №  439.
Время подписи в печать: по графику – 16.00, по факту – 16.00
Тираж 200 экземпляров. Продолжающееся издание. Распространяется бесплатно.

Официальный информационный бюллетень «Вестник Ковровского района»
Учредитель – администрация Ковровского района
Телефон редакции: 8(49232) 2-28-25, 8(49232) 2-18-10. 
email: kovcrb@kovrov.ru, biblioteka.kovrovskaja@yandex.ru
Главный редактор: Е.А. Борисова

Ковровского района
Вестник

№ 24 (561) от 18.06.2024 г.

Совет народных депутатов
Клязьминского сельского поселения 

Ковровского района
Р Е Ш Е Н И Е

17.06.2024 � №11/14

О назначении выборов депутатов Совета народных депутатов 
Клязьминского сельского поселения Ковровского района восьмого 
созыва

 В соответствии со статьями 11, 97 Закона Владимирской области от 
13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», на 
основании Устава муниципального образования Клязьминское сельское 
поселение Ковровского района Владимирской области Совет народных 
депутатов Клязьминского сельского поселения Ковровского района ре-
шил:

1. Назначить выборы депутатов Совета народных депутатов Клязьмин-
ского сельского поселения Ковровского района восьмого созыва на 8 сен-
тября 2024 года.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном инфор-
мационном бюллетене «Вестник Ковровского района» не позднее чем че-
рез пять дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава Клязьминского  
сельского поселения� Е.А. Овсянкина

Совет народных депутатов
Малыгинского сельского поселения 

Ковровского района
Р Е Ш Е Н И Е

17.06.2024 � № 14

О назначении выборов депутатов Совета народных депутатов Ма-
лыгинского сельского поселения Ковровского района восьмого со-
зыва  

 В соответствии со статьями 11, 97 Закона Владимирской области от 
13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», на 
основании Устава муниципального образования Малыгинское сельское 
поселение Ковровского района Владимирской области Совет народных 
депутатов Малыгинского сельского поселения Ковровского района ре-
шил:

1. Назначить выборы депутатов Совета народных депутатов Малыгинско-
го сельского поселения Ковровского района восьмого созыва на 8 сентя-
бря 2024 года.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном инфор-
мационном бюллетене «Вестник Ковровского района» не позднее чем че-
рез пять дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава Малыгинского 
сельского  поселения� А.Н. Самохвалов

Совет народных депутатов
поселка Мелехово

Ковровского района
Р Е Ш Е Н И Е

17.06.2024�  № 10/18

О назначении выборов депутатов Совета народных депутатов по-
селка Мелехово Ковровского района восьмого созыва

 В соответствии со статьями 11, 97 закона Владимирской области от 
13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», на 
основании Устава муниципального образования поселок Мелехово Ков-
ровского района Владимирской области Совет народных депутатов посел-
ка Мелехово Ковровского района решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета народных депутатов поселка Ме-
лехово Ковровского района восьмого созыва на 8 сентября 2024 года.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном инфор-
мационном бюллетене «Вестник Ковровского района» не позднее чем че-
рез пять дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава поселка Мелехово� С.Б. Сутягин

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КОВРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.06.2024�  № 65

О назначении дополнительных выборов депутата Совета народных 
депутатов муниципального образования городское поселение посе-
лок Доброград Ковровского муниципального района первого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 1

В соответствии с пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта-
ми 5 и 8 статьи 11, пунктом 7 статьи 71 Закона Владимирской области от 
13.02.2003 № 10–ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», 
постановлением Избирательной комиссии Владимирской области от 
19.05.2022 № 100 «О возложении полномочий по подготовке и проведе-
нию выборов в органы местного самоуправления, местного референдума 
в Ковровском районе Владимирской области на Территориальную избира-
тельную комиссию Ковровского района» Территориальная избирательная 
комиссия Ковровского района постановляет: 

1. Назначить дополнительные выборы депутата Совета народных депу-
татов муниципального образования городское поселение поселок Добро-
град Ковровского муниципального района первого созыва по одномандат-
ному избирательному округу № 1 на единый день голосования 8 сентября 
2024 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информа-
ционном бюллетене «Вестник Ковровского района» и разместить на офи-
циальном сайте Территориальной избирательной комиссии Ковровского 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель избирательной комиссии� Е.Е. Сенатская

Секретарь  избирательной комиссии� Е.Н. Трифонова

изменений в Генеральный план муниципального образования 
 городское поселение поселок Доброград Ковровского 

 муниципального района Владимирской области.
Кочеткова А.С. - заместитель Главы муниципального образования городское поселение поселок 

Доброград Ковровского муниципального района, председатель комиссии
Лебедева Ю.И. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципально-

го образования городское поселение поселок Доброград Ковровского муниципально-
го района, заместитель председателя комиссии

Горина Т.А. - консультант отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципаль-
ного образования городское поселение поселок Доброград Ковровского муниципаль-
ного района, секретарь согласительной комиссии

Члены комиссии:
Борисова А.А. - начальник правового отдела администрации муниципального образования город-

ское поселение поселок Доброград Ковровского муниципального района
Рыбакова М.В. - начальник отдела экономики, имущественных и земельных отношений админи-

страции муниципального образования городское поселение поселок Доброград 
Ковровского муниципального района

Прусова Е.Ю. - директор департамента архитектуры ООО «Градострой» 
(по согласованию)

Прохоров А.Ю. - заместитель директора ООО «НПО «ЮРГЦ»
Представитель Совета народных 
депутатов МО ГП п. Доброград

- по согласованию

Представитель Министерства 
архитектуры и строительства Влади-
мирской области

- по согласованию

Представитель министерства 
транспорта и дорожного хозяйства 
Владимирской области

- по согласованию

Представитель министерства лесного 
хозяйства Владимирской области

- по согласованию

Представитель министерства иму-
щественных и земельных отношений 
Владимирской области

- по согласованию

Приложение 2 к Постановлению администрации  
муниципального образования городское поселение 

поселок Доброград Ковровского муниципального района
от 13.06.2024г.  № 81 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о деятельности Согласительной комиссии по согласованию проекта внесения 

изменений в генеральный план муниципального образования городское 
 поселение поселок Доброград Ковровского муниципального района 

Владимирской области.
1. Согласительная комиссия по согласованию проекта внесения изменений в Гене-

ральный план муниципального образования городское поселение поселок Доброград 
Ковровского муниципального района Владимирской области. (далее – Согласительная 
комиссия) создается в целях урегулирования разногласий, послуживших основанием 
для подготовки заключения о несогласии с проектом внесения изменений в Генераль-
ный план муниципального образования городское поселение поселок Доброград Ков-
ровского муниципального района (далее – МО п. Доброград).

2. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, законодательными актами Российской Федерации, Владимирской области, нор-
мативными правовыми актами администрации Ковровского района.

3. Согласительная комиссия осуществляет свою работу во взаимодействии с органа-
ми государственной власти, органами местного самоуправления и другими заинтере-
сованными лицами.

Деятельность Согласительной комиссии осуществляется на принципах коллегиаль-
ного рассмотрения вопросов и принятия в пределах своей компетенции согласованных 
решений.

4. Состав Согласительной комиссии утверждается постановлением администрации 
муниципального образования городское поселение поселок Доброград Ковровского 
муниципального района. 

Возглавляет Согласительную комиссию её председатель, а в его отсутствие полно-
мочия председателя осуществляет заместитель председателя.

5. Согласительная комиссия формируется в составе:
- председателя согласительной комиссии;
- заместителя председателя согласительной комиссии;
- секретаря согласительной комиссии;
- членов согласительной комиссии.
6. Срок работы согласительной комиссии составляет не более двух месяцев со дня 

ее создания.
7. Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:
а) согласовать проект документа территориального планирования с внесением в него 

изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для несогласия с дан-
ным проектом;

б) отказать в согласовании проекта документа территориального планирования с ука-
занием причин, послуживших основанием для принятия такого решения.

8. Результаты работы согласительной комиссии отражаются в протоколе заседания 
указанной комиссии.

9. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет главе МО ГП п. 
Доброград:

а) при принятии решения, указанного в подпункте "а" пункта 7 Положения, - проект 
документа территориального планирования с внесенными в него изменениями вместе 
с протоколом заседания согласительной комиссии, материалами в текстовой форме и 
в виде карт по несогласованным вопросам;

б) при принятии решения, указанного в подпункте "б" пункта 7 Положения, - несо-
гласованный проект документа территориального планирования, заключение о несо-
гласии с проектом документа территориального планирования, протокол заседания 
согласительной комиссии, а также материалы в текстовой форме и в виде карт по не-
согласованным вопросам.

Указанные в подпункте "б" настоящего пункта документы и материалы могут содержать:
1) предложения об исключении из проекта документа территориального планирова-

ния материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их отображения на 
соответствующей карте в целях фиксации несогласованных вопросов до момента их 
согласования);

2) план согласования указанных в подпункте 1 пункта 7 Положения вопросов после 
утверждения документа территориального планирования путем подготовки предложе-
ний о внесении в такой документ территориального планирования соответствующих 
изменений.

10. Решение Согласительной комиссии принимается открытым голосованием про-
стым большинством голосов из числа членов Согласительной комиссии, участвующих 
в заседании. 

При принятии решения в случае равного числа голосов членов «за» и «против», голос 
председателя Согласительной комиссии является решающим.

В голосовании при принятии решений Согласительной комиссии, секретарь согласи-
тельной комиссии участие не принимает.

11. Глава администрации Ковровского района на основании документов и материа-
лов, представленных Согласительной комиссией, в соответствии со статьей 25 Градо-
строительного кодекса РФ вправе принять решение о направлении согласованного или 
не согласованного в определенной части проекта документа территориального плани-
рования в представительный орган местного самоуправления муниципального образо-
вания городское поселение поселок Доброград или об отклонении такого проекта и о 
направлении его на доработку.

Приложение №4
к решению Совета народных депутатов

Ивановского сельского поселения
от 17.06.2024 №6/2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,клас-
сификации  расходов  бюджета Ивановского сельского поселения на 2024 год

тыс.руб.
Наименование РЗ ПР Сумма

1 2 3 4
Территориальная избирательная комиссия Ковровского района 840,0
Общегосударственные вопросы 01 840,0
Обеспечение проведение выборов и референдумов 01 07 840,0
Администрация Ивановского сельского поселения 53780,5
Общегосударственные вопросы 01 6491,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 6170,9

Резервный фонд 01 11 10,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 310,9
Национальная оборона 02 345,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 345,5
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 400,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

03 10 400,0

Национальная  экономика 04 150,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 150,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 29 683,0
Жилищное хозяйство 05 01 914,0
Коммунальное хозяйство 05 02 650,1
Благоустройство 05 03 19 730,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 8388,3
Культура, кинематография 08 16367,1
Культура 08 01 16367,1
Социальная политика 10 236,7
Пенсионное обеспечение 10 01 236,7
Физическая культура и спорт 11 106,4
Физическая культура 11 02 106,4
ИТОГО РАСХОДОВ: 54620,5

Основное мероприятие «Благоустройство дворовой и прилегающей 
территории многоквартирных домов»

803 05 03 01002 5451,7

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

803 05 03 01 0 02 
S7264

200 5451,7

Муниципальная программа  «Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования Ивановское сельское поселение на 2020-
2022 годы и на период до 2025 года».

803 05 03 05 4229,2

Основное мероприятие «Развитие территории Ивановского сельского 
поселения»

803 05 03 05 0 02 4229,2

Реализация общественно-значимого проекта по благоустройству сель-
ских территорий за счет областного и местного бюджетов

803 05 03 05 0 02 
S5764

200 4229,2

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергети-
ческой эффективности на территории Ивановского сельского поселения 
Ковровского района на 2023-2025 годы.»

803 05 03 08 1819,5

Основное мероприятие «Повышение энергоэффективности системы 
уличного освещения муниципального образования Ивановское  сельское 
поселение»

803 05 03 08001 500,0

Субсидия муниципальному бюджетному учреждению «Ивановское» на по-
вышение энергоэффективности системы уличного освещения поселения 
в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Ивановского сельского 
поселения Ковровского района на 2023-2025 годы.» (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

803 05 03 08 0 01 
00540

600 500,0

Основное мероприятие «Подготовка технической документации для 
перевода на индивидуальное отопление, в том числе газификация квартир 
или установка дополнительного газового оборудования»

803 05 03 08002 1319,5

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд за счет средств областного и местного бюджетов

803 05 03 08 0 02 
S7125

200 1219,5

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

803 05 03 08 0 02 
20480

200 100,0

Непрограммные расходы иных органов 803 05 03 99 200,0
Иные непрограммные расходы 803 05 03 99 9 200,0
Расходы на обеспечение  функций муниципальных органов в рамках 
непрограммных расходов  органов исполнительной власти

803 05 03 99 9 00 
00190

200 200,0

5.3. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 803 05 05 8388,3
Муниципальная программа «Основные направления развития  благоу-
стройства территории Ивановского сельского поселения Ковровского 
района на 2023-2025 годы»

803 05 05 01 8388,3

Основное мероприятие «Благоустройство территории» 803 05 05 01 0 01 8388,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
бюджетного учреждения «Ивановское» в рамках муниципальной про-
граммы «Основные направления развития  благоустройства территории 
Ивановского сельского поселения Ковровского района на 2023-2025 
годы» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

803 05 05 01 0 01 
00590

600 8388,3

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 803 08 16367,1
Культура 803 08 01 16367,1
Непрограммные расходы иных органов исполнительной власти 803 08 01 99 16367,1
Иные непрограммные расходы 803 08 01 99 9 16367,1
Расходы на выполнение переданных в бюджет Ковровского района пол-
номочий  по решению вопросов местного значения (организация досуга 
и обеспечение жителей услугами организаций культуры) в соответствии с 
заключенными соглашениями

803 08 01 99 9 00 
70010

500 16367,1

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 803 10 236,7
Пенсионное обеспечение 803 10 01 236,7
Непрограммные расходы иных органов исполнительной власти 803 10 01 99 236,7
Иные непрограммные расходы 803 10 01 99 9 236,7
Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее замещав-
шим муниципальные должности в органах муниципальной  власти и управ-
ления в рамках непрограммных расходов  органов исполнительной власти

803 10 01 99 9 00 
21010

300 236,7

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 803 11 106,4
Массовый спорт 803 11 02 106,4
Непрограммные расходы иных органов исполнительной власти 803 11 02 99 106,4
Иные непрограммные расходы 803 11 02 99 9 106,4
Расходы на выполнение переданных в бюджет Ковровского района пол-
номочий  по решению вопросов местного значения (обеспечение условий 
для развития на территории поселения  физической культуры и массового 
спорта) в соответствии с заключенными соглашениями

803 11 02 99 9 00 
70010

500 106,4

ИТОГО: 0000 0000000 000 53780,5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОСЕЛОК ДОБРОГРАД 

КОВРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13.06.2024г. �  № 81 

«О создании согласительной комиссии по согласованию проекта внесе-
ния изменений в Генеральный план муниципального образования город-
ское поселение поселок Доброград Ковровского муниципального района 
Владимирской области» 

В соответствии с ч. 9 ст. 25 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования городское поселение поселок 
Доброград Ковровского муниципального района Владимирской области, по-
становляю:

 1. Создать согласительную комиссию по согласованию проекта внесения 
изменений в Генеральный план муниципального образования городское посе-
ление поселок Доброград Ковровского муниципального района Владимирской 
области.

 2. Утвердить состав Согласительной комиссии согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению 

 3. Утвердить Положение о деятельности Согласительной комиссии согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подле-

жит официальному опубликованию в официальном информационном бюллетене 
«Вестник Ковровского района» и размещению на сайте администрации Ковров-
ского района.

Глава муниципального образования 
городское поселение поселок Доброград 
Ковровского муниципального района�   А.Н. Сипач

Приложение 1 к 
Постановлению администрации муниципального образования 

городское поселение поселок Доброград  
Ковровского муниципального района от 13.06.2024г. № 81

СОСТАВ
Согласительной комиссии по согласованию проекта внесения 

Российская Федерация
Совет народных депутатов 

Ивановского сельского поселения 
Ковровского района

Р Е Ш Е Н И Е

17.06.2024 � № 6/1

О назначении выборов депутатов Совета народных депутатов Ива-
новского сельского поселения Ковровского района восьмого созыва 

 В соответствии со статьями 11, 97 Закона Владимирской области от 
13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», 
на основании Устава муниципального образования Ивановское сельское 
поселение Ковровского района Владимирской области Совет народных 
депутатов Ивановского сельского поселения Ковровского района решил:

1. Назначить выборы депутатов Совета народных депутатов Ивановского 
сельского поселения Ковровского района восьмого созыва на 8 сентября 
2024 года.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном инфор-
мационном бюллетене «Вестник Ковровского района» не позднее чем че-
рез пять дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава Ивановского сельского 
поселения Ковровского района� В.М. Емелина


